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Wszystkich młodych ludzi  w wieku od 12 do 21lat,którzymają 
pierwsze miejsce zamieszkania w Hesji  lub w partnerskich 
regionach Emilia-Romania, Nowa Akwitania i Wielkopolska. 

ZWYCIĘZCY KONKURSU 
Zwycięzcy konkursu są zaproszeni na uroczystość wręczenia 
nagród w Kancelarii Państwowej oraz na kilkudniowy pobyt w 
Hesji. Zaproszenie kierowane jest do grona autorów 
nagrodzonej pracy oraz 1 opiekuna w ograniczonej. Większe 
grupy autorów są reprezentowane przez małą delegację, 
ponieważ Fundacja Nagrody dla Młodzieży chciałaby dać jak 
największej liczbie przedstawicieli z Hesji regionów 
partnerskich możliwość wzięcia udziału w dniach spotkań. 
Dni spotkań wszystkich zdobywców nagród w Hesji służą 
wzajemnej wymianie. Są wyrazem żywej różnorodności i 
współistnienia regionów. W związku z tym wszyscy zwycięzcy 
i ich opiekunowie zobowiązują się do udziału we wszystkich 
dniach spotkań w Wiesbaden do końca, ponieważ spotkanie 
jest częścią nagrody. Laureaci Nagrody Młodzieży 2024 
otrzymują dyplom z podpisami patronów. Zwycięzcy 
otrzymają zróżnicowane nagrody pieniężne o łącznej 
wartości 4000 EUR. Prace nagrodzone zostaną wystawione i 
udokumentowane na stronie internetowej Fundacji Nagrody 
dla Młodzieży. W celu zwiększenia atrakcyjności konkursu 
młodzieżowego dla heskich uczestników, którzy niemieli 

 
 
Fundacja Nagroda Młodzieży jest niezależną fundacją 
non-profit. Została założona w 1991 roku przez Heską 
Akademię Badań i Planowania na Obszarach Wiejskich, 
aby zachęcać młodych ludzi do aktywnego angażowania 
się w ich środowisko a tym samym zaangażować młodych 
ludzi w rozwijanie ich przestrzeni życiowej. 
Konkurs Nagroda Młodzieżowa  odbywa się w Hesji od 
1992roku, a od 2005 roku w konkursie biorą udział także 
trzy europejskie regiony partnerskie Hesji: Emilia-
Romania, Nowa Akwitania i Wielkopolska. Podczas 
pracy nad rocznymi zadaniami konkursowymi pojawiają 
się różne zadania perspektywy osobiste i regionalne z 
Europy na ten sam temat. Głównym celem dni spotkań jest 
promocja wymiany kulturalnej, a tym samym zrozumienia 
europejskiego światopoglądu. Konkurs o nagrodę dla 
młodzieży ma przyczynić się do zwiększenia 
zaangażowania młodych ludzi w integracyjną, solidarną 
i tolerancyjną Europę. Kolejnym celem fundacji jest 
promocja języka. 
Przynajmniej część prac konkursowych musi być 
napisana w dwóch językach. 

                    
 

możliwości poznania regionu partnerskiego na poprzednich 
uroczystościach wręczenia nagród i dniach spotkań, 
zostanie zorganizowana dla nich kilkudniowa wycieczka 
do Wielkopolski.  

13. 
(decyduje stempla pocztowego) 

 
          PRZESŁANIE PRAC KONKURSOWYCH 

 
Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,  
Al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.61 62 66 580 
e-mail: edukacja@umww.pl 
z dopiskiem: ,,Nagroda Młodzieżowa" 
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ROMANSZUMNY 

w wieku od 12do 21 lat, którzy zameldowani są w: 
>Hesji (Niemcy) 
>Emilii-Romanii (Włochy) 
>Nowej Akwitanii (Francja) 

   >Wielkopolsce  
  

 
> kilkudniowe spotkanie z młodzieżą z 

regionów partnerskich 
> uroczysta ceremonia wręczenia nagród w Hesji 

> nagrody pieniężne o łącznej wartości 4.000 euro

 

SPONSORZY 



Czym jest wolność? 
 
 
 
 
Patronem jest Prezydent Hesji wraz ze swoimi 

 

 
Możliwe są prace pisemne, powieści graficzne, zdjęcia, 

zdjęcia, filmy, słuchowiska radiowe i inne formy 

odpowiednikami w regionach partnerskich Emilia-
Romania, Nowa Akwitania i Wielkopolska. W tym  oku konkurs 
Fundacji Nagroda dla Młodzieży w regionach Europy 
odbywa się pod rotacyjnym przewodnictwem regionu 
Hesja. 

Temat konkursu "Wolność" oferuje wiele opcji 
projektowych, takich jak: 
> twórcza eksploracja opowiadań, wierszy, pamiętników, 
piosenek, dzieł artystycznych, w których temat" wolności" 
zajmuje centralne miejsce. 
> tworzenie żywego portretu osobowości (pisarzy, 
myślicieli, polityków, prawników, duchownych), które 
oddały lub poświęciły swoje życie za wolność; 
> sekcja historyczna :Analiza/analiza krytyczna artykułów 
zawartych w konstytucjach włoskich, niemieckich, 
francuskich i polskich, które mówią o wolności. 
> Analiza/porównanie historycznych podstaw ,z których 
wyłoniły się różne konstytucje .Czy walka o wolność jest 
nadal aktualnym tematem? Jakie wyzwania stoją dziś 
przed nami? Co dziś zagraża naszej wolności? 
> Sztuka, muzyka, literatura jako pokojowy środek wolnego 
myślenia: jak możemy stać się twórczymi i swobodnie 
wyrażać własne idee i opinie na temat wolności? 
> Refleksje na temat "wolności" i osobistej 
odpowiedzialności, jaką ponosimy jako ludzie wobec 
naszej planety 
 
 

 
 

1. Oryginalność jakość pracy konkursowej 
2. Nawiązanie do tematu konkursu 
3. Dostosowanie do wieku wdrożenia tematu 
4. Dowód pracy zespołowej 
5. Złożoność interdyscyplinarna 
6. Uwzględnienie aspektu komunikacyjnego 

 

Ludzie są wolni, mogą swobodnie się przemieszczać, 
swobodnie wyrażać swoje opinie i upubliczniać je w 
prasie, wybierać miejsce zamieszkania i wyznanie. 
Możesz sam zdecydować, jak chcesz żyć. Tak więc wolność 
jest samostanowieniem w tym sensie ,że każda osoba jest 
wolna, ponieważ może sama decydować o tym ,jak chce 
żyć. Człowiek może samodzielnie i bez ograniczeń 
podejmować własne decyzje,  zatem postępować zgodnie z 
własnym i preferencjami decydować o tym, co jest dla 
niego najlepsze. Wolne myślenie jednostki jest 
warunkiem wstępnym wolnego społeczeństwa. Sztuka, 
muzyka i literatura są wyrazem wolnego myślenia. 
Wolność polega również na ochronie tych form ekspresji 
przed przemocą 

Wolność zagwarantowana konstytucją. 
Wolność ta jest prawem człowieka, chronionym również 
przez konstytucję. Tak mówi zarówno niemiecka ustawa 
zasadnicza, jak i Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej.  

Czy wolność ma granice? 
„Być wolnym to nie tylko poluzować własne kajdany, ale 
żyć życiem, które szanuje i promuje wolność innych.” 
(Nelson Mandela). Z jednej strony wolność gwarantuje 
konstytucja, z drugiej strony konstytucja określa 
również granice wolności: „Każdy ma prawo do 
swobodnego rozwoju swojej osobowości, pod warunkiem, 
że nie narusza praw innych...”—Artykuł 2ust.1 Ustawy 
Zasadniczej RFN. Wolność jako osobista 
odpowiedzialność wobec naszej planety; Zmiany i 
zniszczenie, które niesie ze sobą wolność. 

Walka o wolność 
Nawet jeśli nie doświadczamy bezpośrednio wojny, 
prześladowań, ucisku czy ograniczania wolności, to walka 
o wolność jest wciąż aktualnym tematem. W innych 
warunkach wciąż są ludzie, którzy potrzebują nas do 
walki o wolność. Jak my, lub jak dzisiejsza młodzież, 
możemy osiągnąć ten cel środkami pokojowymi? 

prezentacji. 
 

Formaty: 
> dlaformatupapierumaks.DINA3(29,7x42,0cm) 
> w przypadku filmów, prezentacji Power Point lub 
słuchowisk radiowych: maks.12minut 
> ogólnie czytelny format danych 
> zasadniczo praca konkursowa musi  być dwujęzyczna. W 
przypadku materiałów z Hesji językiem obcym powinien 
być włoski, angielski, francuski lub polski. 
> Uczestnicy z Emilii-Romanii, 
Wielkopolski i Nowa Akwitania dodają do swojej pracy 
dwujęzyczne podsumowanie pracy 
i przedstawienie grupy napisane w języku niemieckim 

 
> Konkurs skierowany jest przede wszystkim do klas 
szkolnych. Brane pod uwagę są prace grupowe. 
> Uczestnicy z klubów, stowarzyszeń, gmin mogą również 
nadsyłać prace indywidualne, ale preferowana jest 
praca zespołowa. 

 
Zgłoszona praca nie może być nigdzie opublikowana. 
Wraz z ceremonią wręczenia nagrody Fundacja Nagrody 
Młodzieżowej nabywa prawa do pierwszej publikacji 
oraz prawo do długoterminowej  dokumentacji pracy na 
swojej stronie internetowej. Prace konkursowe są 
oceniane przez jury złożone z przedstawicieli wszystkich 
uczestniczących regionów partnerskich. Decyzja jury o 
przyznaniu nagrody jest ostateczna. Procedura prawna 
jest wykluczona. 

 


